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 مقدمه 

شهر جدید پردیس      شهر تهران با  ضر ارتباط جاده ای کلان  ست.  جاده ایطریق دو محور  ازدر حال حا   محور اول  برقرار ا

با مشخصات آزادراهی ارتباط شهر تهران با شهر پردیس را به صورمستقیم تامین نموده و در  پردیس است که-آزادراه تهران

صل می    انتها شهر بومهن مت شهر جاجرود و پردیس در    -محور بعدی جاده قدیم تهران گردد.به  ست که با عبور از  بومهن ا

 در شکل زیر موقعیت آزادراه و جاده قدیم نسبت به هم نمایش داده شده است. انتها به شهر بومهن متصل می گردد.

 

 
 

لازم به ذکر است انشعاب محور فیروزکوه و هراز بعد از شهر پردیس صورت می گیرد. بنابراین وسایل نقلیه ای که از تهران   

راز یا فیروزکوه را داشته باشند، به اجبار از   نقاط کشور قصد عزیمت به استان مازندران از طریق یکی از محورهای ه   سایر  یا 

 پردیس عبور خواهند کرد.-یکی از دو محور جاده قدیم یا آزادراه تهران

 در ادامه وضعیت دو محور موجود از منظر ترافیکی و امکان توسعه و تعریض مورد بررسی قرار گرفته است.

 پردیس-آزادراه تهران 
سیر  ست  شده  افتتاح 1389 سال  نپایا در پردیس-تهران آزادراهی م صورت    ا سیر آزادراهی به  خط   2خط عبور ) 4. این م

صل کلان          2رفت و  ست. در مطالعات اولیه این آزادراه، با توجه به حجم ترافیک موجود حدفا شده ا شت( احداث  خط برگ

صورت       شهر جدید پردیس، این آزادراه به  شد، لیکن به دلیل کمبو    6شهر تهران تا  شنهاد  د منابع و اعتبارات این خطه پی

 خطه احداث گردید.   4آزادراه در نهایت به صورت 
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وسیله نقلیه می باشد که بیانگر سطح سرویس  72،000پردیس در حدود -در حال حاضر ترافیک متوسط روزانه آزادراه تهران  

درصد، ترافیک متوسط و سطح سرویس این آزادراه در بیست سال  3با در نظر گیری ضریب رشد در این آزادراه است.  5

 این آزادراه در پنج سال آینده به سطح اشباع خواهد رسید. ل زیر می باشد.به شرح جداوآینده 

 

 سال
سواری و 

 وانت

کامیون دو 

محور سبك و 

 مینی بوس

کامیون دو و 

 سه محور
 اتوبوس

کامیون 

 سه محور

 به بالا

 کل

1401 71412 185 130 9 13 71749 

1402 73554 191 134 9 14 73901 

1403 75761 196 138 10 14 76118 

1404 78034 202 142 10 14 78402 

1405 80375 208 146 10 15 80754 

1406 82786 214 151 11 15 83177 

1407 85269 221 155 11 16 85672 

1408 87827 228 160 11 16 88242 

1409 90462 234 164 12 17 90889 

1410 93176 241 169 12 17 93616 

1411 95971 249 174 12 18 96424 

1412 98851 256 180 13 18 99317 

1413 101816 264 185 13 19 102297 

1414 104871 272 191 13 19 105366 

1415 108017 280 196 14 20 108527 

1416 111257 288 202 14 20 111782 

1417 114595 297 208 15 21 115136 

1418 118033 306 215 15 22 118590 

1419 121574 315 221 16 22 122148 

1420 125221 324 228 16 23 125812 

1421 128978 334 235 16 24 129586 

1422 132847 344 242 17 24 133474 
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 کوهستانی - LOS کوهستانی - FHV fp K D PHF N V کوهستانی - AADT pt Et سال

1401 71749 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2196 4 

1402 73901 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2262 5 

1403 76118 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2330 5 

1404 78402 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2400 5 

1405 80754 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2472 6 

1406 83177 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2546 6 

1407 85672 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2622 6 

1408 88242 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2701 6 

1409 90889 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2782 6 

1410 93616 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2865 6 

1411 96424 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 2951 6 

1412 99317 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3040 6 

1413 102297 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3131 6 

1414 105366 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3225 6 

1415 108527 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3322 6 

1416 111782 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3422 6 

1417 115136 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3524 6 

1418 118590 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3630 6 

1419 122148 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3739 6 

1420 125812 0.00 4.5 0.98 1 0.1 0.53 0.88 2 3851 6 
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سیر آزادراه تهران  شرق تهران، ابنیه فنی خاص نظیر تونلهای متعدد و     -به دلیل عبور م شمال  ستانی  پردیس از نواحی کوه

طویل در طول این آزادراه اجرا گردیده استت که با توجه به عدم اجرای خط توستعه آتی در طول این ابنیه،     پلهای دره ای

در حال حاضتتر عملا امکان توستتعه آزادراه و افزایش ترفیت در آن وجود ندارد. لازم به ذکر استتت تعریض تونلها و پلهای    

یاد و زمان اجرای طولانی عملاً امکانپذیر نبوده و حتی             خاص موجود در طول این آزادراه با توجه به صتتتعوبت بستتتیار ز        

سبت به توسعه و تعریض آزادراه       می توان گفت احداث مسیری جایگزین بدون اختلال در ترافیک عبوری توجیه بیشتری ن

 موجود خواهد داشت.

 بومهن-جاده قدیم تهران 
وجود   می باشتتد. در روز وستتیله نقلیه 130،000 در حدودبومهن -جاجرود-ترافیک متوستتط روزانه محور جاده قدیم تهران

محور  در این بالاخص وسایل نقلیه سنگین    ،مناطق صنعتی متعدد نظیر جاجرود، کمرد و سیاه سنگ سبب تشدید ترافیک     

پردیس، عملاً کلیه -ایل نقلیه ستنگین از محور آزادراه تهران لازم به ذکر استت با توجه به ممنوعیت تردد وست   شتده استت.  

سنگین     سایل نقلیه  شیب طولی زیاد این       و سی پایین و  صات هند شخ از محور جاده قدیم عبور می نمایند که با توجه به م

 صد، در 3 رشد  بیضر  یریگ نظر در با محور، شاهد کاهش شدید سرعت عملکردی وسایل نقلیه در این مسیر می باشیم.       

 .باشد یم ریز لاوجد شرح به ندهیآ سال ستیب در آزادراه نیا سیسرو سطح و متوسط کیتراف
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 سال
سواری و 

 وانت

کامیون دو 

محور سبك و 

 مینی بوس

کامیون دو و 

 سه محور
 اتوبوس

کامیون 

سه محور 

 به بالا

 کل

1401 117058 6846 3225 1236 3448 131813 

1402 120569 7051 3322 1273 3551 135767 

1403 124187 7263 3421 1311 3658 139840 

1404 127912 7481 3524 1351 3767 144035 

1405 131750 7705 3630 1391 3880 148356 

1406 135702 7936 3739 1433 3997 152807 

1407 139773 8175 3851 1476 4117 157391 

1408 143966 8420 3966 1520 4240 162113 

1409 148285 8672 4085 1566 4367 166976 

1410 152734 8933 4208 1613 4498 171986 

1411 157316 9201 4334 1661 4633 177145 

1412 162035 9477 4464 1711 4772 182460 

1413 166896 9761 4598 1763 4916 187933 

1414 171903 10054 4736 1815 5063 193571 

1415 177060 10355 4878 1870 5215 199378 

1416 182372 10666 5024 1926 5371 205360 

1417 187843 10986 5175 1984 5533 211521 

1418 193479 11315 5330 2043 5699 217866 

1419 199283 11655 5490 2105 5869 224402 

1420 205261 12005 5655 2168 6046 231134 
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 کوهستانی - LOS کوهستانی - FHV fp K D PHF N V کوهستانی - AADT pt Et سال

1401 131813 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 3544 6 

1402 135767 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 3650 6 

1403 139840 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 3760 6 

1404 144035 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 3873 6 

1405 148356 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 3989 6 

1406 152807 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 4108 6 

1407 157391 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 4232 6 

1408 162113 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 4359 6 

1409 166976 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 4489 6 

1410 171986 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 4624 6 

1411 177145 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 4763 6 

1412 182460 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 4906 6 

1413 187933 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 5053 6 

1414 193571 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 5205 6 

1415 199378 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 5361 6 

1416 205360 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 5521 6 

1417 211521 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 5687 6 

1418 217866 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 5858 6 

1419 224402 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 6033 6 

1420 231134 0.11 4.5 0.72 1 0.1 0.51 0.88 3 6214 6 

 

بومهن در سنوات گذشته در چندین مرحله تعریض و ارتقا پیدا نموده است. در حال حاضر با توجه      -مسیر جاده قدیم تهران 

سعه          سیر و همچنین احداث چندین پل روگذر، امکان تعریض و تو ضین متعدد در طول این م ستحدثات و معار به وجود م

شتر   سمتها امکانپذیر    بی سیاری از ق نبوده و تعریض مقطعی در برخی نواحی نیز منجر به ایجاد گره های این محور نیز در ب

 ترافیکی بیشتر خواهد شد.

 جمع بندی: 
با توجه به حجم بالای ترافیک در این محورها می توان ملاحظه نمود که هر دو محور ارتباطی حدفاصتتل تهران تا بومهن از 

شند.    شباع می با شد  نظر ترافیکی ا ست که این     حجم بالاهمانطور که ذکر  ضوع ا شی از این مو ی ترافیک در این محورها نا

سازند، نقش توزیع ترافیک از       شهر تهران برقرار می  شهرهای پردیس، بومهن و رودهن را با  محورها علاوه بر اینکه ارتباط 

ه اینکه ارتباط بین استان تهران به محورهای هراز و فیروزکوه را نیز بر عهده دارند. محورهای هراز و فیروزکوه نیز با عنایت ب

تهران و مازندران را برقرار می ستتازند، نقش مهمی در انتقال ترافیک توریستتتی و تفریحی و همچنین ترافیک ستتنگین بین 

 این دو استان را ایفا می کنند. 
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های ترافیکی  توان ملاحظه نمود عملاً محورهای موجود از نظر ترفیت پاسخگوی حجم ترافیک موجود نبوده و شاهد گرهمی  

متعدد در طول روز در هر دوی این محورها می باشیم که این موضوع در تعطیلات که حجم بسیار بالایی از وسایل نقلیه 

 قصد عزیمت به استان مازندران را دارند شرایط بحرانی را در این محورها ایجاد خواهد کرد.

شته و تنها روش         شبکه موجود وجود ندا سعه و ارتقا  شده می توان ملاحظه نمود عملًا امکان تو ضیحات ارائه  با توجه به تو

ارتقا شبکه جاده ای در این منطقه، احداث محورهای جایگزین و یا ایجاد سایر مدهای حمل و نقل حدفاصل تهران تا شهر      

سایر م    شد. در ارتباط با ایجاد  ساخت     پردیس می با شهر جدید پردیس، مهمترین زیر شهر تهران و  دهای حمل و نقل بین 

 پردیس می باشد که مطالعات آن در حال انجام است.  -تهران شبکه ریلیاحداث  ،حمل و نقل

شبکه جاده ای در این محدوده      سعه  صوص تو شرایط آزادراهی بین تهران و     اما در خ شنهاد می گردد محوری جدید با  پی

و هراز ایجاد شود تا وسایل نقلیه عبوری و وسایل نقلیه ای که از تهران قصد عزیمت به استان مازندران      محورهای فیروزکوه

شدن به آزادراه تهران      ستفاده نموده و بدون وارد  ستقیماً از این محور ا پردیس و جاده قدیم بعد از رودهن، بین -را دارند م

پردیس به صتتورت اختصتتاصتتی مورد استتتفاده ستتاکنین   -زادراه تهرانمحور فیروزکوه و هراز توزیع گردند. در این حالت آ

شتتهرهای پردیس، بومهن و رودهن قرار خواهد گرفت و جاده قدیم نیز علاوه بر ستترویس دهی به شتتهرهای فوق، ارتباط   

 مراکز صنعتی این محدوده با تهران را برقرار می سازد.

طقه تکمیل شده و عملاً وسایل نقلیه عبوری از استان تهران از آزادراه با احداث آزادراه پیشنهادی فوق، شبکه راههای این من

پیشنهادی استفاده خواهند کرد و سفرهای داخل استانی مابین شهرهای اطراف تهران، از طریق مسیرهای موجود انجام 

به سفرهای خارج استانی  پردیس و جاده قدیم که مربوط-خواهد شد. در این حالت بخش زیادی از بار ترافیکی آزادراه تهران

 است کاسته شده و به آزادراه پیشنهادی منتقل خواهد شد.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


